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Abstrakt
Bakalářská práce se zabývá požárním řešením bytového domu v ulici Nuselská v Praze. Jde o
novostavbu, jejíž stavebně technické, technologické a architektonické podklady byly zpracovány
studentkou Annou Synkovou v atelieru ATV4 na katedře architektury ČVUT v Praze v roce 2013.
Následně byly předány prostřednictvím katedry konstrukcí pozemních staveb ke zpracování dalších
stupňů projektovaní. Rozsah části požárního řešení proběhne v souhlasu s vyhláškou č.246/2001 Sb.
o požární prevenci za základě platných českých národních norem a platných technických listů
uvedených v příslušné části závěrečné práce. Zvláštní částí bakalářské práce je revize stavební časti
řešeného objektu. V ní budou uvedeny změny a doplnění stavby, které by v praxi po projektantovi
stavební části byly vyžadovány požárním specialistou. Všechny změny a doplnění budou popsané a
zdůvodněné v části II Stavební revizi objektu a zakreslené ve výkresech jednotlivých půdorysů v části
III Požárně bezpečnostního řešení.

Klíčová slova
Požární bezpečnost, multifunkční dům, bytový dům, hromadná garáž, hromadný zakladačový systém,
nucené větrání, elektrická požární signalizace, samočinné odvětrávací zařízení, mlhové samočinné
stabilní hasičský zařízení, vnitřní zásahové cesty.

Abstract
The bachelor's thesis deals with the fire safety solution of an apartment building in Nuselská Street
in Prague. It is a new building whose construction, technical, technological and architectural
documents were prepared by student Anna Synková in the ATV4 studio at the Department of
Architecture CTU in Prague in 2013. Subsequently handed over through the Department of Civil
Engineering to process further stages of design. The scope of part of the fire solution will be processed
in compliance with Decree No. 246/2001 Coll. about fire prevention on basis of valid Czech
Standards and valid technical sheets listed in the relevant part of the final thesis. A separated part of
the bachelor's thesis is the revision of the construction part of the object. It will list the changes and
additions to the building that would be required in practice from a fire specialist to the designer of the
building part. All changes and additions will be described and justified in Part II Construction revision
of the building and drawn in the drawings of individual floor plans in Part III Fire Safety Solutions.

Key words
Fire safety, multifunctional building, apartment building, mass garage, mass stacking system, forced
ventilation, electric fire alarm, automatic ventilation equipment, fog automatic stable fire
extinguishing equipment, internal emergency routes.
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Zkratky používané v textu

A1, A2, B, C, D, E, F třídy reakce na oheň pro výrobky
Broof (t3) požární klasifikace souvrství střešního pláště pro požárně nebezpečný prostor
DN vnítřní průměr potrubí [mm]
DP1, DP2, DP3 druh konstrukční části z požárního hlediska
EPS elektrická požární signalizace
ETICS kontaktní́ zateplovací́ systém obvodových stěn
HUP hlavní uzávěr plynu
HUV hlavní uzávěr vody
CHÚC chráněná úniková cesta
NP nadzemní podláží
PDK požárně dělicí konstrukce
PNP požárně nebezpečný prostor
PO požární odolnost
POP požárně otevřená plocha
PP podzemní podlaží
PÚ požární úsek
PUP požárně uzavřená plocha
R, E, I, W, C, S mezní stavy požární odolnosti nosných a požárně dělicích konstrukcí
RPO rozvaděč požární ochrany
SHZ stabilní hasicí zařízení
SPB stupeň požární bezpečnosti
UPS zdroj nepřerušené dodávky elektrické energie
VZT vzduchotechnika
XPS extrudovaný polystyren
ZTI zdravotně technická instalace
ŽB železobeton
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Z požárně bezpečnostních a funkčních důvodů se budou v této části závěrečné práce navržené
stavební, technické a technologické změny řešeného objektu.

Veškeré změny budou znázorněné ve výkresech půdorysů jednotlivých podlaží.

Návrh dispozice druhého podzemního podlaží

Ve výkresové dokumentaci projektu není přiložen výkres půdorysu druhého 2. PP. Podle původní
technické zprávy jde o objekt s dvěma PP, která jsou dispozičně podobná. Přičemž 2. PP plní
funkci hromadné garáže a strojovny VZT. Vzhledem k tomu vyplývají následující změny a
doplnění:

� Návrh dispozice technické místnosti pro VZT. Návrh vyplývá z umístění VZT potrubí v jediné
instalační šachtě procházející podzemními podlažími.

� V technické zprávě není specifikovaná přesná poloha a rozměr technických jednotek strojovny.
Z bezpečnostních a provozních důvodů byla navržena technická místnost pro strojovnu
hromadného zakladačového systému.

� Návrh dispozice technické místnosti pro strojovnu SHZ.

� Návrh dispozice technické místnosti pro UPS a RPO.

� Předpoklad umístění sklepních kójí.

� Doplnění chodby do 2. PP z ekonomických a dispozičních důvodů.

Zmenšení půdorysné plochy prádelny v prvním podzemním
podlaží

Z důvodu nutnosti zřízení ústředny EPS se samostatným PÚ v objektu byla odebraná část plochy
prádelny. Jde o plochu o velikosti 6,23 m2, která bude ohraničena zděnými příčkami HELUZ 8.
Tento prostor bude mít vlastní vstupní dveře s šířkou 900 mm vedoucími do CHÚC. Následně
budou původní dvoukřídlé dveře vyměněny za jednokřídlé se šířkou 900 mm a posunuté o 600 mm
směrem k hromadné garáži z důvodů omezené dispozice CHÚC.

Návrh hmot dveří v celém objektu

Není doložen dostačující popis dveří objektu. Z požárně bezpečnostních a provozních důvodů
navrhuji v CHÚC a v PP objektu kovové dveře, což znamená, že hodnota stálého požárního
zatížení ps = 0 kg/m2. V ostatních částech objektu uvažuji možnost zřízení hořlavých dveří, proto
platí bezpeční předpoklad v 1. NP - 5. NP ps = 10 kg/m2.

V případě požadavku architekta na výměnu dveří z jiných hmot v PP objektu, je potřeba přepočítat
SPB. V případě požadavku architekta na výměnu dveří z jiných hmot v CHÚC, lze podle ČSN
73 0802, čl. 9.3.3. použít dveře s třídou reakce na oheň A1 až D, bez přepočtu SPB v NP.
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Bezpečnostní předpoklad součinitele využití průřezu µfi

Není doložen statický výpočet nosných prvků, proto byl ve výpočtu použity bezpečnostní předpoklad
plného využití průřezů (µfi = 0,7). Tento předpoklad platí pro všechny ŽB nosné prvky ve všech
podlažích objektu a je použitý ve stanovení skutečné PO konstrukčních prvků.

Návrh osové vzdálenosti výztužných prutů od povrchu u
železobetonových konstrukci

Chybí statické parametry ŽB konstrukcí. Návrh krycích vrstev dle minimálních konstrukčních a
požárních požadavků. Následně předpoklad osových vzdálenosti výztužných prutů do povrhu pro
posouzení PO ŽB konstrukcí. Jde o krycí vrstvu 25 mm u ŽB stěn a trámů a sloupů, která je
dostačující ze statického hlediska, hlediska ochrany ocele od koroze a ohně při požáru. Zároveň tato
délka krycí vrstvy v součtu s minimálními průřezy výztuže tvoří dostačující osovou vzdálenost od
hlavních výztužích prutů do povrchu nosných konstrukcí, aby splnily požadovanou PO dle ČSN EN
1992-1-2.

Návrh protipožárního skla v prvním nadzemním podlaží

V objektu je nezbytné zajistit požární pásy ve styku určitých PÚ, dle požadavků uvedených v ČSN
73 0802, čl. 8. Aby se minimalizovaly změny v pohledu objektu, je třeba nahradit klasické požární
pásy požárními okny, jejichž PO bude odpovídat příslušnému PÚ. Týká se těchto oken:

− V N01.03 (obchodní jednotka) svislý požární pás ze strany styku s vedlejším objektem o
minimální šířce 900 mm a s PO EI 45 DP1. Požadovanou minimální šířku požárního pásu je
možné nahradit jedním původně navrženým oknem.

− V N01.03 (obchodní jednotka) svislý požární pás ze strany CHÚC o minimální šířce 900 mm a
s PO EI 45 DP1. Požadovanou minimální šířku požárního pásu je možné nahradit jedním
původně navrženým oknem.

− V N01.01 (herna) svislý požární pás ze strany vjezdu CHÚC o minimální šířce 900 mm a s PO
EI 45 DP1. Požadovanou minimální šířku požárního pásu je možné nahradit jedním původně
navrženým oknem.

− V N01.01 (kancelář) svislý požární pás ze strany vjezdu do hromadné garáže o minimální šířce
900 mm a s PO EI 45 DP1. Požadovanou minimální šířku požárního pásu je možné nahradit

[…]

b.4. Urbanistické řešení
b.5. Dispoziční řešení
b.6. Konstrukční řešení
b.6.1. Svislé nosné konstrukce
b.6.2. Svislé nenosné konstrukce
b.6.3. Vodorovné nosné konstrukce
b.6.4. Obvodový plášť
b.6.5. Střešní plášť
b.6.6. Schodiště
b.6.7. Povrhy stěn, stropů a podlah

b.7. Technické zařízení budovy
b.7.1. Výtah
b.7.2. Vytápění
b.7.3. Komín
b.7.4. Větrání

b.8. Zdravotní technické instalace
b.8.1. Vodovod
b.8.2. Plynovod
b.8.3. Kanalizace
b.8.4. Elektro

c. Rozdělení stavby do požárních úseků
d. Stanovení požárního rizika, popřípadě ekonomického rizika, stanovení stupně požární bezpečnosti a posouzení velikosti požárních úseků
d.1. Stanovení požárního rizika
d.2. Stanovení ekonomického rizika
d.3. Stanovení stupně požární bezpečností
d.4. Posouzení velikostí požárních úseku

e. Zhodnocení navržených stavebních konstrukcí a požárních uzávěrů z hlediska jejích požárních odolnosti
f. Zhodnocení navržených stavebních hmot (třída reakce na oheň, odkapávání v podmínkách požáru, rychlost šíření plamene po povrchu, toxicita zplodin hoření apod.)
f.1. Chráněna úniková cesta
f.2. Hromadná garáž
f.3. Požární pásy
f.4. Kontaktní zateplovací systém obvodových stěn
f.5. Lodžie
f.6. Prostupy
f.7. Střešní plášť
f.8. Toxicita zplodin hoření
f.9. Odkapávání v podmínkách požáru

g. Zhodnocení možnosti provedení požárního zásahu, evakuace osob, zvířat a majetku a stanovení druhů a počtu únikových cest, jejich kapacity, provedení a vybavení
g.1. Zhodnocení možnosti provedení požárního zásahu
g.2. Obsazení objektu osobami
g.3. Počet a druh únikových cest
g.4. Chráněná úniková cesta
g.4.1. Podmínky pro použití chráněné únikové cesty:

g.5. Nechráněná úniková cesta
g.5.1. Podmínky pro použití nechráněné únikové cesty:

g.6. Požární větrání chráněné únikové cesty
g.7. Doba zakouření a doba evakuace
g.7.1. Hromadná garáž
g.7.2. Podnikatelské jednotky

g.8. Dveře na únikových cestách
g.9. Technické vybavení únikových cest

h. Stanovení odstupových, popřípadě bezpečnostních vzdáleností a vymezení požárně nebezpečného prostoru, zhodnocení odstupových, popřípadě bezpečnostních vzdáleností ve vztahu k okolní zástavbě, sousedním pozemkům a volným skladům
h.1. Odstupové vzdáleností z hlediska sálání tepla od obvodových stěn
h.2. Odstupové vzdáleností z hlediska sálání tepla od střešního pláště
h.3. Odpadávaní hořících částí stavebních konstrukcí
h.4. Vyhodnocení požárně nebezpečného prostoru

i. Určení způsobu zabezpečení stavby požární vodou včetně rozmístění vnitřních a vnějších odběrních míst, popřípadě způsobu zabezpečení jiných hasebních prostředků u staveb, kde nelze použít vodu jako hasební látku
i.1. Vnější odběrná místa
i.2. Vnitřní odběrná místa
i.3. Návrh vnitřních odběrných míst
i.4. Vedení požární vody

j. Vymezení zásahových cest a jejich technického vybavení, opatření k zajištění bezpečnosti osob provádějících hašení požáru a záchranné práce, zhodnocení příjezdových komunikací, popřípadě nástupních ploch pro požární techniku
j.1. Vnitřní zásahové cesty
j.2. Vnější zásahové cesty
j.3. Přístupové komunikace a nástupní plochy

k. Stanovení počtu, druhů a způsobu rozmístění hasicích přístrojů, popřípadě dalších věcných prostředků požární ochrany nebo požární techniky
k.1. Počet a typ přenosných hasicích přístrojů

l. Zhodnocení technických, popřípadě technologických zařízení stavby (rozvodná potrubí, vzduchotechnická zařízení, vytápění apod.) z hlediska požadavků požární bezpečnosti
l.1. Větrání
l.2. Vytápění
l.3. Komín
l.4. Výtah
l.5. Hromadný zakladačový systém
l.6. Kabelové rozvody a dodávka elektrické energie
l.7. Ústředna požárně bezpečnostních zařízení
l.8. Hromosvod

m. Stanovení zvláštních požadavků na zvýšení požární odolnosti stavebních konstrukcí nebo snížení hořlavosti stavebních hmot
m.1. Stanovení zvláštních podmínek na zvýšení požární odolnosti
m.2. Stanovení zvláštních podmínek na snížení hořlavosti stavebních hmot

n. Posouzení požadavků na zabezpečení stavby požárně bezpečnostními zařízeními, následně stanovení podmínek a návrh způsobu jejich umístění a instalace do stavby
n.1. Autonomní detekce a signalizace požáru
n.2. Elektrická požární signalizace
n.3. Stabilní hasicí zařízení
n.4. Samočinné otevření oken hromadné garáže
n.5. Samočinné odvětrání chráněné únikové cesty
n.6. Náhradní zdroj nepřerušené dodávky elektrické energie

o. Rozsah a způsob rozmístění výstražných a bezpečnostních značek a tabulek, včetně vyhodnocení nutnosti označení míst, na kterých se nachází věcné prostředky požární ochrany a požárně bezpečnostní zařízení
p. Ostatní
p.1. Rekapitulace důležitých bodů
p.2. Doklady ke stavbě

Příloha č.01: Stanovení požárního rizika
Příloha č.02: Výpočet odstupových vzdáleností
Příloha č.03: Výpočet parametru odvětrání F0