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POSUDEK VEDOUCÍHO
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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Požární řešení bytového domu Terronská

Jméno autora: Mykyta Radchuk
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra konstrukcí pozemních staveb
Vedoucí práce: Ing. Marek Pokorný, Ph.D.
Pracoviště vedoucího práce: ČVUT v Praze, Fakulta stavební, Katedra konstrukcí pozemních staveb

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání průměrně náročné
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Zadání 7 podlažního bytového dům o 2 PP a 5 NP hodnotím z hlediska požární bezpečnosti jako průměrně náročné, a to
zejména s ohledem na CHÚC typu B, hromadný zakladačový systém pro osobní automobily a navazující koncepční návrh
požadavků pro mlhové SHZ a EPS.

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Obě části bakalářské práce (tj. revize zadané dokumentace a PBŘ) byly z hlediska zadání zcela splněny.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce B - velmi dobře
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a
zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte schopnost studenta samostatné tvůrčí práce.
Konzultace probíhaly téměř po celý semestr z důvodu omezení výuky na ČVUT (COVID-19) online způsobem. Student
spolehlivě dodržoval dohodnuté termíny konzultací, pracoval průběžně. Příprava a aktivita na konzultacích byla velmi
dobrá, komunikace efektivní. Student pracoval převážně samostatně. Oceňuji konzultace a odborné diskuze též s kolegou
zpracovávající obdobné zadání BP. BP práce byla vedoucímu k rámcové kontrole a připomínkám předložena včas. Věcných
i formálních připomínek ze strany vedoucího bylo poměrně dost, což však nesnižuje úroveň práce jako celku.

Odborná úroveň A - výborně
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a
dat získaných z praxe.
BP, zejména pak část PBŘ, je zpracována ve výborné podrobnosti a dle aktuální požární legislativy. Student využil ke studiu
vlastní placený přístup ke službě ČSN online a pracoval tak se všemi doporučenými požárními normami. Student efektivně
využil znalosti získané během bakalářského studia, které rozšířil samostudiem odborné literatury legislativní povahy.
Rovněž revize zadané projektové dokumentace byla zpracována velmi detailně jak v textové, tak grafické podobě.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce B - velmi dobře
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Po formální stránce BP splňuje veškeré požadované náležitosti kladené na závěrečné vysokoškolské práce. Textová část je
přehledná, srozumitelná, výkresová část je výborně a detailně zpracovaná. Po jazykové stránce je BP na dobré úrovni, což
je dáno zejména faktem, že student není rodilý mluvčí a naopak tímto úroveň práce oceňuji.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte
výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně
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odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu
s citačními zvyklostmi a normami.
Student vycházel z doporučeného seznamu literárních pramenů, pracoval však i dalším souvisejícími zdroji. BP jakožto část
projektové dokumentace pro stavební povolení vychází z dostatečného počtu relevantních převážně legislativních
pramenů, které jsou správně a úplně používány v souladu s citačními zvyklostmi. Student v rámci podkladů rovněž správně
pracoval s řadou technických listů od výrobců.

Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
-

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Na práci studenta oceňuji zájem o obor požární bezpečnosti staveb a důslednost v práci. Dále u studenta velmi kladně
hodnotím výrazný posun v českém jazyce, což mohu hodnotit po dobu cca 2 let v rámci společné výuky. Velmi oceňuji aktivní
studium náročné požární legislativy a vedení odborné diskuze.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.
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